Capitulum VI

rite heremū festina pergit, et
anxia. Rogansq; illum q̄te
nus dñm omnipotētē ob/
nixe dep̄cari dignet p filia
ut eam in fide illuminaret ad
plenū, et eius animuz reuo/
caret a ptinatia tam nociuā
Sanctus vero anachorita
p̄fotans illā pmisit se libē
ter hoc facturū qđ illa roga/
nerat. Excellens refugii
sancte orationis que aures
inclinat pietatis diuine, ad
nostre indigētie fragilitatis
qđ votum. Drauit enī mox
sc̄tūs vir ut illi pmiserat, et
ecce post aliquos dies: mas/
ter cū katherina hanc vide/
bant visionē. Dormiebant
ambe mater et filia in eodez
cubiculo simul, et ecce regi/
na celoz glorioſissima vgo
maria venit cum comitiua
magna apostoloz, martyriū
et p̄fessorz, et alioz sanctorū,
qui erāt mire pulchritudine
decorati. Et stans beatissim
mavirgo maria iuxta kathe/
rinā dixit ad eam. Vide ka/
therina filia, omnes isti re/
ges sunt, te quoq; maiores,
et sub meo filio impatore re/
gnantes, tegs īnuptam fore
cognouisi ergo cum nobis
lis sis puella, vis vnum ex
eis, elige eum qui tibi plus
placet p tuo sposo, et faciā
qđ habebis eum sponsum.
Illa vero respondit: qđ nul/
lum ex illis volebat habere
Ultimo imperator ipse rex
glorie dñs noster ihu xps
adhuc dulcissima sua m̄re
presente ut iuuenis pulcer/
rimus quasi viginti quinq;
annoꝝ apparuit cum multi/
tudine angeloz. Tunc bea/
ta virgo maria dixit kathes/
rine. Vis istum habere pro
tuo spōso. Illa vero vidēs
illum tam decorū tam po/
tentem et tam bene morige/
ratum, et credens eum solū
hominem esse cum nimio
feruore respondit. qđ illum
penitus habere vellet et non
alium. Sed mater eius sa/
binella redarguens eam dī/
xit: Namis superbe loque/
ris filia, quoniam rex ma/
gnus est, et ut mibi videtur
tunc non est alius homo
in toto mundo qui assimile/
tur huic maximo imperato/
ri, tam in diuīcjs, pulchri/
tudine, vel altis virtutibus
hoc ego firmē credo. Suf/
fiebat tibi vnum accipere

De causa et modo

XII

de baronibus suis qui magni reges sunt ut impatrix tibi dixit. Quomodo ergo eum vis habere sponsum, qui tot sub se habet reges. Ad quaz suspirans filia. secreto ait. Mater dilectissima noli me reprehender e si huc desidero: haec eum solus modo me superare in omnibus cerno, sed ad matrem ipsius scz imperatricem perge quantotius. sibi scz supplica. vt flectat animu eius ad coniugium meum, quia si eum non tenuero viru. nullum proslus alium de certe ro habeo. Qui mater respodit. pergam ex quo vis omnino ad matrem suam, et probabo si te vult recipere quod tamen non credo. Pergit ergo mater ad dominam, et suaz offert filiam pro sponsa imperatoris. Regina vero angelorum inquit filio suo regi seculorum. Fili mi dulcissime vis hanc virginem pro tua sponsa. Et ille mouens caput respondit. Mater mea dilectissima, nolo eam, sed cito a te illam repellere, cum non sit christiana. Christianorum enim sum rex. Non debeo ergo nisi christianam habere sponsam. Sed si vult baptizari, tunc promitto mox illam subarrare annulo tanq sponsam. Tunc disparente visione utrinq iparum excitatur visa simul sibi fiantur tanq vera. Unde factum est. qd katherina nil aliud ageret nisi plorare dices, qd nunq quiesceret donec illum iuuenem pro suo sposo haberet. Igitur hec baptizari festinans rogat matrem ut ad prefatum heremita sanctum virum scilicet sine mora eam dedicat. Quod et factum est. Peruenientibus aut illis ad locum, narrauit mater clam heremite visionem profatam. Quo audito ille heremita a deo illuminatus, vocata katherina dixit ambabo, iuuenis ille quem vidistis erat christus dominus noster et regia erat misericordia eius ergo maria, et qui cum eo apparuerunt erant chorii sanctorum. Ad dices quoque sug hoc dixit katherina, qd si vellet hunc insuum sponsum illum iuuenem pulcherrimum quem vidisset in visione, opporteret eam fieri

is vnum et
qui tibi plus
sono, et facias
sponsum,
adit; qm
ebat habere
ator spile reg
ribus qz
na sua mire
nis pulcer
inti quinq
cum multi
Tunc bea
it kather
bere pro
vvides
am po
nonge
am solu
nimio
q illum
let et non
eius la
cam di
e loqu
ret ma
videtur
is homo
a simile
imperato
pulchris
irtibus
do. Sub
acciper

Capitulum VI

ppianam. Tunc katherina
gratia diuina illuminata de-
siderio plena sui futuri spō-
si sc̄z xp̄i ihu. seruēter in ei⁹
fide postulabat edoceri. La-
thezizat ergo eam sc̄tūs vir
anachorita ⁊ ab eodē lachri-
mans baptizatur denote.
Aihilomin⁹ tamen adhuc
cordialit̄ antia expectabat
xp̄m habere sponsuz. Sed
redeuit post hec ad domum
ambe. ⁊ katherina in thala-
mo feruenter orante et post
orationē dormiēter enit rex
gle sc̄z xp̄us nimū decoras-
tus cum angelorū turba et
celesti curia sibiq̄ annuluz
ad digitum suū posuit ⁊ eā
sibi despōsauit. Katherina
po euigilans uenit annu-
lum quē omni tpe vite sue i
digito illo portauit i signū
vere desponsatiōis ihu xp̄i
cum ea. Aliqui tñ dicut q̄
xp̄us visibiliter sibi apparu-
it ⁊ materialem annulū in
digito posuit sc̄tē katherine:
pmittens ei maria p ea fa-
cere si pfecte in eius pseuera
uerit charitate. Et disparen-
te christo ab ea mox illa co-
gnonit ⁊ sensit plibatā visi-
onem spūaliter debuisse in-
telligi. Et totaliter cuz ma-
xima charitate ac teneritu-
dine ad xp̄um sponsū suum
quersa est. ⁊ de ip̄o ac ab ip-
so sepe magnas solatiōes
sensit. Et vt pleniū in xp̄o
psolari valeret totū studiūz
suum erat in ptemplatiōe
orationis. aut in lectiōe sa-
cre scripture. Nam cum pri-
us vniuersa volumia libro-
rum in aio curiosi⁹ discur-
reret. post suam quersione
ad libros sacre scripture et
ad euāgelicos apices que-
nit: in quib⁹ figens curiosi-
tatis sue cursum. ad semet
ip̄am ait. H̄eu mihi q̄ tam
diu p libroyz tenebras tem-
pus amisi p̄ciosum. sed do-
nante illo cui me totaliter
tradidi tēpus adhuc restat.
ad recuperandum tēpus iam
pditum. Et ecce katherina
euāgeliūm sponsi sui tā diu
seip̄sam edocere studebat. q̄s
diu ad lumē ptingere vale-
bat veritatis. ⁊ secū quoti-
die reuoluēs ⁊ quotidie cri-
sti famulos ⁊ ancillas cum
quib⁹ de illo loqueret requi-
rens. facta est veritatis ma-
gistra mirabilis. Sed ānu-
lus ille cū quo xp̄s despon-

Quare voluit recedere XIII

sauit eam post passionē bētē
katherinē allexandria egypti
pri reseruatus ē. durante tē
pore quo xpiani tenuerunt
dictā ciuitatē. Postq̄ autē
sarraceni inualerūt egyptuz
z allexandriam. nescit quid
actum sit de annulo illo.

Capitulū septi-
mū in quo agitur quare be-
ata katherina voluit recede-
re de regno paterno. z ire al-
lexandriā que erat de terris
matrimonij sui. Et de mor-
te dilecte matris sue. ac de
accusatione primo facta de
ipsa a baronibz suis maxen-
tio cesari. Et q̄liter ipsa tra-
ctabat bona hereditatis sue
ut ex hoc magis christo pla-
ceret.

Ost hec
 Itē pulsatur a
baronibus re-
gni. vt omnis
no despensa-
ri. ðbeat. si re-
gnū suū non vult male pe-
ire. Quibus bētā katherina
grā dei iam freta sic respon-
dit. Regi sum despōsata om-

nibz maiori. qui est dei fili⁹.
xps saluator mudi. Nullus
ergo aliis mibi noſetur; qz
ip̄e dulci⁹ a me adamat. Vi-
dete z annulā cum quo sub
arrauit me ancillā suā dñs
z sponsus me⁹ ihus xpus.
Sed p̄suadere nō desinūt
vt desponſet barones. credē-
tes illam taliter respōdere.
vt ip̄i desisterēt a p̄suadione
p̄dicta. Unū factum est q̄ il-
la volens deo vacare. z per-
uerso mūdo suadenti locuz
dare. matrē obnixe rogar et
instanter. q̄tenus ip̄a ad al-
lexandriā secum pgere velit.
Ratiōne sui matrimonij sal-
tem ad tēpns ibi moratura
in pace. Consentit mater et
clam in regno dimisso rica-
rio. ambe simul allexandriā
pgunt. Sed barones regni
hec dñz audiūt turbati sūt
valde z tanq̄ xpianā eam p-
oratores suos incusant ma-
rentio cesari. q̄ illo tēpe ad
orientales remeauerat pars-
tes. M̄ter h̄o katherine de
sancta dispositiōe filie alas-
cris facta post paucos dies
ibidem in pace q̄euit plena
p̄solatione z grā dei. Cesar
aut̄ adhibuit aures. sed vt

D

Capitulum. VIII

callidus rem tacite imperavit teneri, donec ipse alteram veniret ad urbē. Audivit enim illam esse filiam consti regis qui fuerat frater constantini, sui sororij, cui⁹ maxentius fuit capitalis iūmīcus; quia expulsus prius erat ab illo a romana ciuitate ut clarius infra patebit. Katherina vero mortua ei⁹ matre, sic quoq; vtrorumque parentum solatio orbata, tenebra licet esset adhuc etate, tamē in pallatio remansit, et familiam q; successione hereditaria sibi inhereserat cum diligentia gubernabat, non quia seruorum aut ancillarum inumerosa turba quas si prima honores mortales appetendo delectaretur, sed quia non sine crimine fore putabat, si paternum censu audire retinens, fame et inedia quemlibet eorum perire pateretur: quippe que nihil cum mundo habere descreuerat. De his tamē sollicita ex omni substantia patris paululum sibi reservabat. Cetera in ipsis pauperum consumendo paternos thezauros penitus exhan-

riebat. Nam ipsa nec puella res iocos, nec amatoria carmina videre vel audire volebat, sed diuinis tantummodo scripturis, ut tactus est accentius intenta erat, et tam diuinis q; mundanis scientijs adeo sufficiēter ornata erat, ut tunc temporis nulla sophistice artis argutia poterat supplantari. Et quis multi experiendi studio litterati, obiectis camde varijs attentassent, tamē ut stultos se et ydeotas recognoscentes eam sane in omnī scientia insugabilem res liquerunt.